PORTARIA-PRESIDENTE
FOLHA:

01/01

REMOÇÃO DE PESSOAL

O Diretor de Administração, Finanças e Pessoas da Empresa Brasil de

Comunicação S.A - EBC, no uso das atribuições subdelegadas por meio da Ordem de Serviço da

Diretoria Geral nº 07/2022, de 10 de maio de 2022, e-DOC A36FF276, previstas na

Portaria-Presidente nº 024/2022, de 3 de fevereiro de 2022 e no inciso VII do art. 59 do Estatuto

Social da EBC, aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária, de 4 de novembro de 2020.

CONSIDERANDO

- o Processo 53400-000219/2023-67-e; e

- a Norma de Remoção – NOR 309.

RESOLVE

Art.1º – Remover a empregada JAMAIKA DE LIMA FERNANDES,

ACP/Produção Executiva de Rádio, TV e Mídias Digitais, matrícula nº 13534, da Coordenação de

Produção e Programação da Rádio Nacional do Rio de Janeiro/Gerência da Rádio Nacional/Gerência

Executiva de Rádios/Diretoria de Conteúdo e Programação, para a Coordenação de Integração de

Canais Digitais/Gerência de Interatividade e Interfaces Digitais/Gerência Executiva de Redes

Sociais, Arte Visual e Usabilidade/Presidência, no Rio de Janeiro/RJ.

Art.2º – Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
MÁRCIO KAZUAKI FUSISSAVA

Diretor de Administração, Finanças e Pessoas

Vistado eletronicamente pela Gerência Executiva de Gestão de Pessoas/GXGEP

e-DOC 55B390A8
Proc 53400-000219/2023-67-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 55B390A8

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=55B390A8
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=219&filter[anoproc]=2023
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade